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فاطمه طالبیان شریف    مسابقات اسلالوم آیلندکاپ یکی از 
رویدادهای مهم در رشته اتومبیلرانی ویژه بانوان در ایران است. این 
مسابقات نه تنها فرصتی برای رقابت و نمایش مهارت های رانندگی 
بانوان است؛ بلکه به عنوان یک سکوی پرتاب برای ورود به مسابقات 
ملی و بین المللی نیز عمل می کند. میترا عنایتی شوماخر مشهدی، 
عنوان نفر نخست قهرمانی سال اسلالوم تایم تریل آیلندکاپ، 
نایب قهرمانی مسابقات اسلالوم کشور و قهرمان مسابقات درگ 
۴۰۰متر خراسان رضوی را در کارنامه خود دارد. در گفت وگو با این 
راننده خراسانی، چالش های این رشته برای بانوان و جزئیات قهرمانی 

اخیرش را جویا شدیم. 

از چه زمانی وارد دنیای اتومبیلرانی شدید و چه چیزی شما را به ■
این رشته جذب کرد؟

من تقریباً از آبان 96 وارد رشته اتومبیلرانی شدم. هم علاقه مند  بودم 
و هم استعدادش را داشتم؛ اما از وجود پیست یا مکانی که خانم ها 
بتوانند در آن رانندگی کنند، مطلع نبودم تا اینکه به صورت اتفاقی 
با آقای محمدخانی، قهرمان فرمول 2 آشنا شدم که دو مقام جهانی 
نیز دارند. متوجه شدم که می خواهند یک آکادمی به نام مهارت 
رانندگی برگزار کنند و یک سری مهارت ها را آموزش دهند. به صورت 
کلی من در خیابان مسابقه می دادم و پسرها زمانی که می دیدند من 
خانم هستم، حالشان بد می شد که به یک خانم باخته اند. وقتی 
وارد پیست شدم، به مدت چهار تا پنج سال تنها خانم پیست بودم 

و کم کم خانم های دیگر وارد شدند.

ــوی ایـــرانـــی چه ■ ــان ــرای یــک ب ــ حــضــور در پــیــســت هــای رســمــی ب
چالش هایی دارد و چطور توانستید بر آن ها غلبه کنید؟

در ایران دید آقایان نسبت به خانم ها به گونه ای است که احساس 
می کنند بانوان ضعیف هستند در صورتی که می توانند خیلی قوی تر 
از آقایان ظاهر شوند؛ ولی این سرکوب کردن موجب می شود بانوان 
در همان سطح باقی بمانند. در واقع خیلی از بانوان می ترسند وارد 
پیست شوند. من هم تیمی هایی دارم که در خیابان و پشت فرمان 
خیلی خوب رانندگی می کنند؛ اما به محض اینکه می خواهند در 
پیست دیده شوند، چون تمرکز روی آن هاست، نمی توانند و دست 
و پایشان را گم می کنند؛ ولی باز هم می  شود با تمرین بر این شرایط 

غلبه کرد تا کنار آقایان بتوانیم به راحتی مسابقه بدهیم. 
من معتقدم هر چقدر تمرین کنیم، 

می توانیم تایم آقایان را بزنیم. 
من به شخصه می توانم تایم 
آقایان را بزنم. تمام سختی ها 
ــدم. خیلی ها بــه من  ــذرانـ را گـ

می گفتند نمی توانی کنار آقایان 
مسابقه بدهی؛ ولی باید 

عزمت را جزم کنی و »نمی توانم ها« را کنار بگذاری. به عنوان مثال من 
دقیقاً دو سال پیش، خودم با وجود مخالفت ها و اینکه می گفتند تو 
برای مسابقات کشوری آماده نیستی، بلیت قطار گرفتم، خودروام 

را فرستادم، در مسابقه شرکت کردم و در سطح کشوری اول شدم.

ــاره قهرمانی اخیرتان در مسابقات آیلندکاپ بگویید؛ چه ■ درب
مسیری را طی کردید تا به سکوی نخست برسید؟

این مسابقه تقریباً سه یا چهار بار برای قهرمانی برگزار شد و 
خیلی چالش داشت؛ یعنی باید یک سری پیچ ها را با سرعت 
خیلی زیاد برانی و یک راننده ریس و نترس باشی که بتوانی 
این چالش ها را بگذرانی. به عنوان مثال یک جا پایلون چیده 
بودند و فکر می کنم با فاصله 1۴ متری چیده شده بود. وقتی 
ما با سرعت 1۰۰ وارد پایلون می شدیم و قــرار بود خــودرو را 
بپیچانیم داخل پایلون ها، خیلی باید دل و جرئت می داشتیم. 
من وقتی فیلم خیلی از آقایان را نگاه می کردم، آنجا روی ترمز 
می زدند تا خودرو هدایت شود و سرعت را کمتر می کردند که 
فرمان راحت تر بپیچد. من چون خیلی دل و جرئتم بیشتر 
بود، ترمز هم نزدم و با همان سرعت 1۰۰، 11۰ که از شیب آمدم 
پایین، وارد آن پایلون ها شدم. برای این کار البته دقت و ظرافت 
هم خیلی مهم است. یک جاهایی باید دنده را یک کنی، یک 
جاهایی دو و این بستگی دارد که خودروات را بشناسی و البته 

مستلزم تمرین زیاد است.

همکاری با کوروش محمدخانی، راننده فرمول۲ چه تأثیری بر ■
پیشرفت فنی و ذهنی شما داشته است؟

7۰درصـــد رانــنــدگــی اکنونم را مــدیــون آقــای محمدخانی و 
سخت گیری های او هستم. به عنوان مثال وقتی می خواهیم 
دستی بکشیم، وقتی خیلی دستی را بکشیم و فرمان را 
بچرخانیم، قسمت هایی از دســت تــاول مــی زنــد و زخمی 
می شود. دست من خون می آمد و آقای محمدخانی می گفت: 
»طوری نیست، مگر نمی خواهی کنار پسرها رانندگی کنی؟ 
کــدام پسر دستش هنگام رانندگی زخمی مــی شــود؟« ما 
در شرایطی تمرین می کنیم که شیشه های خــودرو حتی 
در تابستان بالاست و اصــلاً نباید از کولر استفاده کنیم؛ 
چــون جــان خــودرو را می گیرد و نمی توانیم خوب 
تمرین کنیم. شرایط عین شرایط مسابقه است 
و حتی لباس مسابقه را می پوشیم. این لباس ها 
به خاطر دولایه و معمولاً ضدحریق بودن، بسیار 
گرم هستند. کلاه هم که روی سرمان می گذاریم، طور 
دیگری گرم و سخت است و همین سخت گیری ها سبب 
شــده مــن نسبت بــه گرما حساسیت نداشته باشم و 

قدردان مربی ام هستم.

سطح رقابت میان بانوان راننده در کشور را چطور می بینید؟ آیا این ■
مسیر در حال پیشرفت است؟ 

الان هزینه های خودروسواری و اتومبیلرانی گران شده است؛ به عنوان 
مثال هر بار که می خواهیم یک گیربکس عوض کنیم، 12 - 13میلیون 
تومان هزینه دارد. ما در هر مسابقه به خاطر شرایطش مجبوریم 
گیربکس خودرومان را عوض کنیم. به طور کلی در هر مسابقه ای که 
شرکت می کنیم، 6۰ تا 7۰ میلیون تومان هزینه خودرو ماست و این 
مسئله برای خانم هایی که حامی مالی ندارند، کمی سخت است؛ ولی 
اگر خانمی بخواهد مسابقه بدهد، هزینه ها برایش مهم نیست. در 
سطح کشور هم خانم ها خیلی خوب مسابقه می دهند و چند صدم 

ثانیه یا چند ثانیه با آقایان فاصله دارند و تایم های خوبی می زنند.

ــت؟ چه ■ در مشهد شــرایــط اتــومــبــیــلــرانــی بـــانـــوان چــطــور اســ
محدودیت هایی وجود دارد؟

در مشهد کم داریم بانوانی که بخواهند وارد پیست شوند و مسابقه 
ــم و خانم هایی که در ریس  اسلالوم بدهند. بچه های درگ داری
شرکت می کنند؛ اما آن اندازه که در سطح کشور قوی عمل می کنند، 
متأسفانه در خراسان این گونه نیست. خانم به عنوان تماشاچی 
و ماشین باز خیلی داریم؛ ولی برای اینکه در مسابقه خاصی مانند 
درگ و ریس شرکت کنند، کوتاهی می کنند. به پارکینگ چهار یا سه 
پیست اتومبیلرانی ثامن)ع( خانم های ماشین باز می آیند و آن ها 
را شاید در خیابان ببینیم که مسابقه ریس می دهند؛ ولی ندیده ام 
که بخواهند وارد پیست شوند. درگ گلبهار که شرکت کردم، تعداد 
خیلی محدودی خانم شرکت کرده بودند. من آنجا هم نفر نخست 
شدم با وجود اینکه خودروام، خودرو اسلالوم بود و برای درگ مناسب 
نبود. در مسابقه جفت تایم هایم دورقمی بود و واکنش سریعی 
داشتم. بانوان ما حرفه ای کار نمی کنند. البته به این نکات هم باید 
توجه داشت که برای مسابقه باید نظم داشته باشیم، بدن سازی 
کار کنیم، غذای مناسب بخوریم و خواب کامل هم داشته باشیم. 
اتومبیلرانی ورزش آسانی نیست و خانمی که تازه می خواهد وارد این 
رشته شود، حتماً باید گردن و ستون مهره های قوی داشته باشد. با 
توجه به دستی ای که می کشیم و با سرعت 6۰ و 7۰ یک دفعه وارد پیچ 
می شویم، گردن جابه جا می شود و ستون مهره ها تکان می خورد و اگر 

ماهیچه های شکم قوی نباشد، خودش آسیب زاست.

هدف بعدی شما در اتومبیلرانی چیست؟ آیا برنامه ای برای حضور ■
در رقابت های بین المللی دارید؟

من امسال به رقابت های بین المللی فکر می کنم و احتمال دارد در 
مسابقه عمان شرکت کنم. تاریخ دقیق مسابقه را نمی دانم؛ اما نه به 
عنوان تورنمنت؛ بلکه در جایگاه یک تجربه باید خودروام را بفرستم 
یا آنجا یک خودرو تهیه کرده و در مسابقه شرکت کنم. احتمالاً این 

مسابقه در بهمن ماه برگزار شود.

میترا عنایتی، قهرمان سال آیلندکاپ در رشته اتومبیلرانی در گفت وگو با طوس از ورودش به این عرصه و برنامه های آینده اش سخن گفت

ســام، خواستم بگم چطور دولــت میتونه توی  ■شوماخر مشهدی در اندیشه رقابت های بین المللی
تلویزیون تــوی چشم مــردم نگاه کنه و بگه بــرای 
حمایت از جــوانــی جمعیت ایــن کــارهــا رو انجام 
دادیم؟ ما سبد یسنا دیدیم؟ پسرم ۹ ماهشه و یک 
بار عید برامون  ۲۰۰هزار تومن واریز شد و دیگه رفت 
که واریــز کنن. خواستم بگم مادرها نگران نباشن 
و نگن دولــت چــرا بــه متولدین ســال ۱۴۰۵ مبلغ 
۲میلیون میده و به بچه های ما نمیده یا یارانه سه 
فرزندی افزایش پیدا میکنه. از حرف تا عمل خیلی 

فاصله است.�� 
سام، چرا بین ما کارگران شهرداری فرق میذارن؟  ■

هنوز پیمانکاری کار میکنیم، نه بن خرید میدن نه 
اضافه کاری و نه حقوق درستی برامون واریز میشه. 
من سه تا بچه دارم و نهایت ۱۴میلیون تومان برام 
حقوق ریختند. هر ماه 6 روز اجباری بدون حقوق 
مرخصی باید بریم یعنی خدا رو خوش میاد بین 
کارگران فرق بذارن؟ با این پول باید زندگی بچرخونم 
یا اجاره خونه و قسط بدم؟ شما رو به امام رضا)ع( 
به دادمــون برسید. واقعاً با این گرونی و بدبختی 

خسته شدیم.
ســام روز به خیر، چند روز پیش خانمم رفته  ■

بود مرکز بهداشت توس تا آزمایشی رو که دکتر 
بهداشت نوشته، نشون بده. ساعت ۱۱و۲۰ دقیقه، 
گفتن به ما دستور دادن صبح اول وقت ساعت ۸ 
اگه مریض اینجا بود، ویزیت کنیم وگرنه دیگه باید 

مریض برگرده. واقعاً دستور کجا هست؟
سام و عرض ادب، میخواستم بدونم چرا دولت  ■

یک بار هم که شده جواب کارگر رو درست نمیده؟ 
بعد از ۱۵ سال کار کــردن و بیمه تکمیلی، اومدن 
طــرح گذاشتن بـــرای بیمه نــیــروهــای فــضــای سبز 
شهرداری و همه اعتراض کردن و کسی جواب نداد. 
اگر هم جواب دادن، گفتن همینه. هر کی نمیخواد 
ایــن بیمه رو نگیره. چــون میدونن کارگر جماعت 
محتاج ایــن حقوق هست، ایــن رو میگن تا دهن 
کارگر بیچاره رو ببندن. بعد از کلی کلنجار رفتن 
قرار شد سرپرست از حقوقش 6۵۰ هزار تومن کم 
بشه و بیمه تکمیلی بشه. مگه چقدر حقوق میدن 
که باز این رو هم کم کنن؟ حالا این بماند. از مرداد 
و شهریور این پول از حقوق کم شده؛ ولی خدماتی 
به شخص ندادند. کی واقعاً باید جواب این بیمه 
تکمیلی شهرداری رو بده؟ با این تورم با این حقوق 
کم حداقل خیالمون راحت بود بیمه تکمیلی داریم 
اگه مریض بشیم دیگه کلی پول دارو نمیدیم؛ ولی 
الان چی؟ خدا از باعث و بانیش نگذره. تو رو خدا 
پیامم رو کامل بذارید شاید یک مسئول ببینه و 

پاسخگو باشه.
بــا ســام، فلکه جمعه بـــازار مهرآباد بــه سمت  ■

۱۰۰مــتــری همیشه با توجه به ورود به ۱۰۰متری 
دارای ترافیک شدیدی است. چرا مسئولان راهور 
و سازمان ترافیک برای این مکان یک فکر اساسی 

نمی کنند؟ چه کسی مسئول نظارت است؟
سام، در منطقه مهرآباد بولوار وسط مهرآباد  ■

درست کردن که همش موتورسوارها اونجا رژه میرن 
و یک دست انداز هم نداره. لطفاً بقیه بولوار رو هم 
ادامــه بدن که حداقل ماشین ها بــرای رد شدن از 
اونجا از داخل مهرآباد عبور نکنند. اگر بولوار تا آخر 
باز بشه دیگه این قدر داخل مهرآباد شلوغ نمیشه 
و خطری هم برای بچه هایی که از آنجا برای مدرسه 

رفتن عبور می کنند ندارد. لطفاً پیگیری کنید.
ســام، وقــت بــه خیر مــا یــک خــانــواده پنج نفره  ■

هستیم که هیچ کدوممون سهام عدالت نداریم. 
چرا دولت فکری برای جاماندگان سهام نمیکنه؟

با سام و عرض ادب، پله برقی مترو فجر خیلی  ■
وقته خراب هست. مگه تعمیر یک پله برقی چقدر 
زمان میبره؟ البته تعمیر هم نمیکنن فقط باز کردن. 
حداقل یک تعمیرکار هم جای پله برقی باشه تا 
مــردم دلشون گــرم بشه. بــالای شهر همیشه پله 
برقی ها و آسانسورهاش درسته. لطفاً به فکر مردم 

حاشیه شهر هم باشین.
یــک خـــانـــواده پــنــج نــفــره ایــم کــه قــبــاً مــاهــی یه  ■

گوسفند می کشتیم و الان پولمون به خرید کیلویی 
گوشت هم نمیرسه.�� غــذای ما که هر روز برنج 
بود، به سه بار در هفته رسیده که اون هم کم کم به 
ماهی سه بار خواهد رسید.�� البته اگه این طوری 
با این تورم و گرونی پیش بره، برنج برای همه مون 

یک خاطره نوستالژی میشه. ��
ــرای بچه های  ■ بــا ســام و خسته نباشید، چــرا ب

متولد ۱۴۰۲ســهــام واریـــز کـــردن؛ امــا سایت بــرای 
بچه های متولد ۱۴۰3بسته است؟ پس کی سایت 
بازه؟ مگه نمیگن برای بچه های متولد ۱۴۰۰ به بعد 

سهام میدن؟ این چه مدل واریز کردنه؟
با سام و وقت به خیر، لطفاً بنویسید پرسنل  ■

ــاردار خیلی  ــ ــا زنـــان بـ بــیــمــارســتــانــی در بــجــنــورد ب
رفتار بــدی دارنـــد. حقوق هاشون نسبت به سایر 
بیمارستان ها بیشتر هست؛ ولی انگار به این رویه 
غلط عادت کردند. الان خانم من داره اذیت میشه 
و هرچی میگم بیا بریم بیمارستان بستری شو، به 
خاطر رفتار بد و ناشایست کارکنان قبول نمیکنه. 

یعنی آدم از بچه آوردن پشیمون میشه.
خیلی واقعاً دلم پره از همه چی! از اینکه بچه ام  ■

ــراره فقط به  یــک هفته بــه عید بــه دنــیــا مــیــاد و قـ
نوزادهای سال جدید یارانه ۲ تومنی بدن اونم فقط 
واسه یک هفته اختاف. دلم پره میبینم مردم رو با 
سود سهام عدالت مسخره کردن و باز یک عده از 
مردم شریف ساده مون دنبال ثبت نام سهام عدالت 
هستند. همین سهام های ما مگه چقدره یا چی 
میشه؟ تازه اصاً این سود سهام که واریز میکنن، 
سود سال های گذشته است. چرا سود سهام رو به 
حساب سهامداران همون سال واریز نمیکنن که 
به این تــورم نخوره؟ بــرای من ۸۹۰هــزار تومن سود 
سهام واریز کردن. سؤالم اینه که یک کیسه برنج 
میشه؟ یک کیلو گوشت و روغن میشه؟ چی باید 
بخوریم؟ هیچ کس بــه فکر نیست. بــاز یــک عده 
سودجو میان از همین آب گل آلود ماهی میگیرن و 
برنج رو انبار میکنن. تو رو خدا میبینید مسئولین 
به فکر نیستند، حداقل خودمون هوای همدیگه رو 

بیشتر داشته باشیم.
سام، چقدر گرونی؟ به خدا از پا افتادیم. من پدر  ■

سه فرزند هستم. خسته شدیم. دیگه حتی نمیتونیم 
شکممون رو سیر کنیم چه برسه به خرید لباس یا 
چیزهای دیگه. این چه وضعیه؟ به خدا دیگه نمیکشِم 
خسته شدم. همیشه شرمنده بچه هام هستم. خونه 

ندارم و اجاره خونه ها هم سر به فلک کشیدن.

پاسخ دهیار روستای قرنه به گلایه 
مخاطب قدس در خصوص عدم 

تکمیل پروژه آسفالت معابر این روستا   
با ســلام، به اطــلاع می رساند پــروژه زیرسازی معابر 
روستا برای آسفالت این کوچه ها انجام شده است 
و در حال حاضر منتظر دریافت سهمیه قیر از بنیاد 
مسکن هستیم. به محض اینکه سهمیه روستا را از 
این سازمان دریافت کنیم، عملیات آسفالت معابر 

شروع خواهد شد.

پیام مردم
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خراسان رضوی
مدیر کل استاندارد استان:

بیش از هزار و 300 واحد تولیدی خراسان رضوی زیر پوشش استاندارد است
مدیر کل استاندارد خراسان رضوی با اشاره به اینکه هزار و 3۰8 
واحد تولیدی در استان زیر پوشش استاندارد بوده و هرکدام 
دست کم دارای یک پروانه استاندارد معتبر هستند، گفت: 
این واحدها در مجموع دارای 3هزار و 158 پروانه کاربرد علامت 
استاندارد معتبر هستند که بسیاری از واحدهای تولیدی چند 
محصول تولید می کنند و در صورتی که تخلفی در تولید کالا یا 
ارائه خدمت رخ دهد، براساس ماده ۴۰ قانون تربیت و توسعه 

نظام استاندارد به محاکم قضایی اعلام جرم خواهد شد.
به گزارش ایسنا، حامد محمدی در نشست خبری خود که به 
مناسبت روز ملی استاندارد برگزار شد، به موضوع ترازوهای 

صنفی اشاره و بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 3هزار 
و 222 ترازو در واحدهای صنفی مختلف مورد آزمایش قرار 
گرفت که خوشبختانه کمتر از نیم درصد از آن ها دارای خطا 
بودند. در بیشتر موارد، خطاها به نفع مصرف کنندگان بوده 

به طوری که ترازوها به نفع مشتریان تنظیم شده  است. 
مینا میری، مدیر تدوین استانداردهای اداره کل استاندارد 
خراسان رضوی به تجدیدنظر در استاندارد ملی زعفران اشاره و 
اظهار کرد: پیشنهاد تجدیدنظر استاندارد ملی زعفران پذیرفته 
شده و اکنون این استاندارد در حال به روزرسانی است. افزون 
بر زعفران، خراسان رضوی در حال کار روی استانداردهای 

جدید بــرای محصولات مختلف از جمله رشته آش، پودر 
کاکائو، خامه زعفران، نوشت افزار و همچنین صنایع برق و 

الکترونیک است. 
احمد میرزایی، مدیر کل دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات 
اداره کل استاندارد خراسان رضوی نیز گفت: از ابتدای سال 
جاری 132 پروانه استاندارد جدید برای واحدهای تولیدی در 
استان صادر شده است. همچنین حدود 812 پروانه استاندارد 
برای واحدهای تولیدی که پیش از این مجوز داشتند، تمدید 
شده است. این اقدام ها در راستای حفظ کیفیت تولیدات 

و تطابق با الزامات استانداردهای ملی صورت گرفته است.

افزایش 91 درصدی تأمین سوخت نیروگاه ها 
در استان

مدیر شرکت ملی پخش فـــراورده هـــای نفتی 
منطقه خراسان جنوبی گفت: ســال گذشته 
بیش از 17۰ میلیون لیتر نفت گاز به نیروگاه های 
استان تحویل شد که 91 درصد رشد نسبت به 
سال پیش از آن داشته است. همچنین فروش 
فـــراورده هـــای نفتی در مــرزهــا نسبت بــه سال 

گذشته بیش از دو برابر رشد داشته است.
بــه گــــزارش تسنیم، محمدرضا عــابــدانــی در 
نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: 
خراسان جنوبی از نظر تأمین فراورده های نفتی 
به  طــور کامل وابسته به ناوگان نفتکش های 
جاده پیماست و خوشبختانه در حال حاضر 
بیش از 35۰ دستگاه نفتکش در استان فعالیت 
 دارنــد که این رقم نسبت به سال 1۴۰3 حدود

 37 درصد افزایش یافته است.
وی افزود: در مقایسه با سال های 1۴۰۰ و 1۴۰1، 
تعداد نفتکش های فعال در استان 3/5 تا ۴ 
برابر افزایش یافته و در حال حاضر هیچ مشکلی 
در زمینه جذب و حمل فراورده های نفتی وجود 
نــــدارد. در نیمه نخست امــســال نیز تأمین 
سوخت نیروگاه ها بیش از 2درصــد نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.
عابدانی با اشاره به نقش سنگین ناوگان حمل 
ــن میزان  ــن زمینه گفت: بـــرای تأمین ای در ای
سوخت حدود 5هزار و 8۰۰ دستگاه نفتکش به 
نیروگاه های استان مراجعه کرده اند؛ به عبارتی 
روزانه حدود 16 نفتکش به منظور تأمین سوخت 

نیروگاه ها وارد استان شده اند.

خراسان  جنوبی

 87 درصد مخازن سدهای استان 
خالی است

ــل شــــرکــــت آب مـــنـــطـــقـــه ای  ــامــ ــرعــ ــ ــدی ــ  م

خراسان شمالی با ابراز نگرانی از وضعیت منابع 
آبی استان گفت: در حال حاضر تنها 13 درصد 
ظرفیت سدهای خراسان شمالی آب دارد و 87 

درصد مخازن آن خالی است.
ــا، سید عقیل مرتضوی روز  بــه گـــزارش ایــرن
سه شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه 
اظهار کرد: خراسان شمالی هشت سد در حال 
بهره برداری دارد و کاهش بارندگی ها در کنار 
افزایش مصرف، فشار مضاعفی بر منابع آبی 

وارد کرده است.
ــــزود: در ســال آبــی گذشته از سدهای  وی اف
استان ۴7 میلیون مترمکعب آب تحویل داده 
شد که از این میزان، 17 میلیون مترمکعب در 

بخش شرب و 29 میلیون مترمکعب در بخش 
کشاورزی مصرف شده است.

مرتضوی تصریح کــرد: تأمین 7۰ درصــد آب 
شرب شهر بجنورد از سد شیرین دره صورت 
می گیرد و با توجه به حساسیت موضوع، گاهی 
محدودیت هایی برای مصرف کشاورزان اعمال 

می شود.
وی گفت: در ســال گذشته 36۴ حلقه چاه 
 غیرمجاز در استان مسدود شد که ایــن رقم 

دو برابر تعهد تعیین شده و رکوردی در سال های 
اخیر به  شمار می رود. در سال جاری نیز تاکنون 
18۰ حلقه چاه غیرمجاز مسدود شده در حالی 
که خشکسالی های اخیر موجب خشک شدن 

حدود 3۰ درصد چاه های مجاز شده است.

خراسان  شمالی


